Iam hunc conflictum alia cum Knipperdollingo ac Krechtingo lucta excepit, qui vt neq; calliditate neq; facundia Regi pares fuere, ita, maius tedium nobis pererere ac fastidium, Et aptior futurus Knipperdollingus, ad gladiatorium munus erat, quam ad religionis controuersias tractandas, Porro si quis descriptionem eius hominis requirat, Nihil de Catilina scripsit Salustius, quod non in hunc quadret aptissime,
Magna

Magna vi fuit & corporis & animi, sed ingenio malo
prauoque, Cui etiam ab adolescentia, bella intestina, cæ-
des, rapinæ, discordia ciuilibus, grata fuere, ibique iuuentus
tem suam exercuit, Animus audax, subdolos, varius,
cuiuslibet rei simulator et dissimulator, alieni appetens
sui profusus, ardens in cupiditatibus, non nihil loquens
tix, sapientix parum, Vastus animus, immoderata, in-
credibilia, nimis alta semper cupiebat.

Hæc inquam, vt vere fortassis de Catilina scripsit
Salustius, ita tamen æque recte in Knipperdollingum
dici possunt, cuius temeritatem ac malitiam Rex etiam
ipse, audientibus nobis inculcauit, Nam venisse aliquan-
do ipsum, ac pro palam vociferatum esse dicebat,
Quod Iohan a Leida sit in corporalibus rebus, idem se
in spiritualibus esse debere, Et quum Regem habeant
corporalem, æquum esse, vt spirituales quoque habe-
ant, eam esse patris voluntatem, id quod in corde suo
testificetur spiritus, Alias quoque venisse eundem fate-
batur ac dixisse, Spiritum sanctum in corde suo testi-
ficari, tum demum Monasterienses vere iuxta patris
voluntatem victuros, si reiectis noui, pariter ac veteris
Instrumenti libris, suis quisque cogitationibus & somnijs
obsequatur. Cuius stultitiam postea imitatus Phryso
quispiam, pro spirituali Papa haberi voluerit.

Nihilo melior Krectingus erat, etiamsi is olim a
literis alienus omnino non fuerit, quas tamen postea,
Anabaptismi sacris iniciatus, præ nimia sanctitate con-
tempnit, Certe quod ad ferociam & seditiosum animū
attinet, plane hic par cum pari congregatus, & iuxta
Prouerbum, Eternius Pacidianum nactus erat, Cum
huiusmodi igitur monstris commissi, quam bone De-
us absurda, quam ridicula, quamque a scripturis ali-
ena audiuisimus? Krechtingus inter cætera liberum ar-
bitrium

bitrium de nouo defendere conabatur, Negabat item vim & efficaciam peccati originis, Quid? pluralitatem vxorum in iustificationis causam inmiscuit, homo non iniustus omnino, si plures vxores, & carnalis illa voluptas iustum facit. Huiusmodi artificio, quum in toto illo conflictu vterentur, maluimus scribendo, quam frustra altercando, negotium hoc transigere, Quocirca in carcerem iterum coniectis, scripsimus, & rescribentibus iterum respondimus, breuibus ea, quæ perperam ac minus recte adseruerant, confutantes, Quæ omnia vbi disputatio nostra cum Rege habita prodierit (prodibit autem breui) copiosius, ac describi hic possunt & visurus & lecturus es.